СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ВЫДРОПУЖСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СПИРОВСКОГО РАЙОНА ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
05.04.2011                                                с.Выдропужск                                                    № 85

О предоставлении льгот по земельному налогу для ветеранов и участников Великой Отечественной войны

Учитывая, что ветераны и участники Великой отечественной войны имеют существующую льготу в виде освобождения от уплаты налога на имущество физических лиц, согласно статьи 391 Налогового Кодекса РФ предоставляется льгота по уплате земельного налога в виде уменьшения на необлагаемую сумму в размере 10000 руб налоговой базы, одновременно с этим Законом Тверской области от 06.11.2002 № 75-ЗО «О транспортном налоге в Тверской области» освобождены от уплаты транспортного налога
Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Не предоставлять льготу по земельному налогу в виде освобождения от уплаты налога для ветеранов и участников Великой Отечественной войны, так как данной категории налогоплательщиков предоставлена льгота Налоговым Кодексом Российской Федерации.
2. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания.

Глава поселения                                                                                              Г.А. Швехторова